
 

Република Србија 

Град  Лесковац 

Градска управа  

Одељење за урбанизам 

Број: 351-20497/20-02 

ROP-LES-21333-CPI-1/2020 

20.08.2020. године 

Л е с к о в а ц 

 

     Градска управа града Лесковца, Одељење за урбанизам, поводом захтева                         

Митић Игора из Лесковца ул. Станоје Главаша бб, поднетог на основу пуномоћја  од 

стране Жарка Љубића овлашћеног лица Бироа за пројектовање „Инкопројект 

планирање“ из Лесковца, за издавање грађевинске дозволе, на основу члана 135. и 

члана 54(s7), Закона о планирању и изградњу (''Сл.гласник РС'' бр. 9/20), доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 

 

      ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев Митић Игора из Лесковца ул. Станоје Главаша бб,                            

за издавање решења о грађевинској дозволи за изградњу стамбено-пословног објекта на 

КП. бр. 9735 КО Лесковац. 
 

 

О б р а з л о ж е њ е  
 

 

    Митић Игор из Лесковца ул. Станоје Главаша бб, поднео је дана 13.08.2020. године, 

захтев овом одељењу за издавање грађевинске дозволе за изградњу стамбено-пословног 

објекта на КП. бр.9735 КО Лесковац, заведен под бројем  351-20497/20-02 и код АПР-а 

под бројем ROP-LES-21333-CPI-1/2020.  

 

    Уз захтев инвеститор је приложио; таксу за ЦЕОП у износу од 3.000,00 динара, 

републичку административну таксу за подношење захтева и издавање решења у износу 

од 4.070,00 динара,  решење о локацијској дозволи бр. 353-453/11-02 од 16.11.2011. 

године, Пројекат за грађевинску дозволу бр. 0-07/04/20 од априла 2020.године, чији је 

саставни део: главна свеска, пројекат архитектуре, пројекат конструкције,пројекат 

хидротехничких инсталација,пројекат електроенергетских инсталација и елаборат 

енергетске ефикасности, урађен од Бироа за пројектовање „Инкопројект планирање“ из 

Лесковца, извод из пројекта,урађен од Бироа за пројектовање „Инкопројект планирање“ 

из Лесковца, закључак о прекиду поступка бр.351-8008/13-02 од 12.05.2014.године и 

пуномоћје. 

 

    Поступајући по захтеву, утврђено је да је код овог одељења поднет захтев дана 

15.11.2013. године под бројем 351-8008/13-02, инвеститора Митић Игора из Лесковца 

ул. Станоје Главаша бб, за издавање грађевинске дозволе за изградњу стамбено-

пословног објекта на КП. бр. 9735 КО Лесковац. Поступак по наведеном захтеву је 

прекинут закључом бр. 351-8008/13-02 дана 12.05.2014. године, до усвајања Плана 

детаљне регулације у оквиру Плана генералне регулације 5 („Сл. гласник града 

Лесковца“ број 21/13). 

Чланом 54(s7) Закона о планирању и изградњу (''Сл.гласник РС'' бр. 9/20), предвиђено 

је да започети поступци за решавање захтева за издавање одобрења за изградњу, 

локацијске дозволе, локацијске услове, грађевинске дозволе, употребне дозволе 

поднетих до дана ступања на снагу овог Закона окончаће се по прописима по којима су 

започети. 

       

    

 

 



 

    У складу са наведеним а како поступак по предходном захтеву за издавање 

грађевинске дозволе за предметну локацију није окончан, на основу члана 135. и члана 

54(s7) Закона о планирању и изградњи (''Сл.гласник РС'' бр. 9/20), донета је одлука као 

у диспозитиву, . 

 

    Против овог решења може се електронским путем  уложити приговор року од 3 дана 

од дана пријема истог Градском већу града Лесковца. Приговор се предаје 

електронским путем таксиран са 240,00 динара административне таксе на                            

ж.р.бр.. 840-742241843-03, позивом на број 97 21-058  корисник Град Лесковац. 

 

    Решење доставити :подносиоцу захтева, грађевинској инспекцији, архиви града 

Лесковца и објавити на интернет страници надлежног органа. 

 

       Обрадио                                                                                       

  Биљана Ђорђевић дипл.правник     

 

        

                                                                                                            Шеф одељења 

                                                                                               Жикица Стојановић  дипл.ецц                                                                                                                                                                                         


		2020-08-20T23:55:37+0200
	Žikica Stojanović 209694152-0906981740024




